
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24;

VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm. e ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione di sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della

Legge 5 maggio 2009 n. 42;

VISTO il D.Lgs 6 settembre 2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,

nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge

13 agosto 2010, n. 136, concernente il Piano straordinario contro le mafie e successive modificazioni e

integrazioni;

VISTI la L. 7 agosto 2012, n. 134 recante “Amministrazione aperta”, il D.lgs. 22.06.2012 n. 83 art. 18 e i

nuovi adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 art. 26, e ss.mm.ii. – Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni;

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii., recante norme in materia di programmazione, bilancio e

contabilità della Regione;

L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”, art. 6:

– Approvazione modifiche al Bando pubblico 2025 relativamente alla produzione di

cortometraggi di rilevante interesse regionale dovuta ad alcuni refusi ed una

imprecisione presente nel testo.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 15, che stabilisce: “1. La Regione,

allo scopo di favorire lo sviluppo e la diffusione nel territorio della cultura cinematografica, sostiene gli

organismi pubblici e privati che svolgano iniziative per accrescere e qualificare conoscenza e capacità

critica da parte del pubblico. 2. La Regione eroga i contributi, di cui al comma 1, fino al 70 per cento delle

spese, per la realizzazione nel territorio regionale di rassegne, circuiti, festival, premi, seminari, convegni,

privilegiando la qualità, l’esperienza e il rilievo regionale, nazionale e internazionale e la loro diffusione su

.”;tutto il territorio regionale

VISTA la Legge regionale 08 maggio 2025, n. 12 (legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge regionale n. 13 del 08 maggio 2025 (Bilancio di previsione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale relativa alla “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della

”;legge regionale 08 maggio 2025, n. 13, Bilancio di previsione triennale 2025-2027

VISTE le Deliberazioni della Giunta regionale n. 68/21 del 3.12.2008 (approvata in via definitiva con la

Deliberazione Giunta regionale n. 73/17 del 20.12.2008), n. 33/23 del 10 agosto 2011 (approvata in via

definitiva con la Deliberazione Giunta regionale n. 49/12 del 7.12.2011), n. 1/29 del 17.1.2014 (approvata in

via definitiva con la Deliberazione Giunta regionale n. 5/9 dell’11.2.2014), integrate con deliberazione della

Giunta regionale n. 37/14 del 21.06.2016;

VISTE la Deliberazione Giunta regionale. n. 26/26 del 14.05.2025 attuative della L.R. n. 15/2006, e la

Deliberazione della Giunta regionale n. 26/26 del 14 maggio 2025 (approvata in via definitiva con la

Deliberazione della Giunta regionale n.35/25 del 04.07.2025) che definiscono, oltre ai criteri di concessione

dei contributi, i requisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti.

VISTO il Decreto della Presidente della Regione Sardegna n. 10, prot. n. 1713 del 31.03.2025 con il quale

sono state conferite, al Dott. Luca Galassi, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998, le funzioni

di Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema presso la Direzione Generale dei Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport;

CONSIDERATO che nel testo del Bando pubblicato in oggetto sussistono alcuni refusi ed una imprecisione

all'art. 10 del bando relativamente alla misura massima delle spese ammissibili che risultano nella misura

massima del 60% e non come indicato del 35%; 

DETERMINA



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

Art. 1 Per la causale citata in premessa, sono disposte alcune modifiche formali e la correzione di una

valore percentuale erroneamente indicato all'art. 10 del bando per la concessione di contributi finalizzati

alla produzione di cortometraggi di rilevante interesse regionale - Anno 2025, approvato con

Determinazione del Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema, rep. n. 2546  prot. n.27864  del 07

ottobre 2025;

Art. 2 Il testo approvato con la Determinazione di cui sopra, è sostituito integralmente con il testo del bando

allegato alla presente Determinazione;

Art.3 Il termine di presentazione delle domande rimane quello indicato nel bando: ore 13.00 del 05

novembre 2025;

Art. 4 Il bando pubblico con il testo corretto, sostituisce il precedente ed è pubblicato nel sito della Regione

Autonoma della Sardegna: www.regione .sardegna.it Home page Assessorati/Assessorato della Pubblica

Istruzione, Beni culturali, informazione, spettacolo e sport/Servizi/Bandi e gare.

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa all’

Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport.

Il Direttore del Servizio

Luca Galassi

 

Siglato da :

STEFANO CAMPESI


		2025-10-13T18:51:25+0200
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-10-13T18:52:05+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




